АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2019                 № 592-П
г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации
Белохолуницкого муниципального района от 29.11.2017 № 711

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции
на 2018 - 2020 годы», в целях реализации мероприятий Программы
по противодействию коррупции в Кировской области на 2019-2021 годы,
утвержденной постановлением Правительства Кировской области
от 28.11.2018 № 556-П «Об утверждении Программы по противодействию
коррупции в Кировской области на 2019-2021 годы» администрация
Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в перечень мероприятий по реализации
Программы (Плана) «О противодействии коррупции в Белохолуницком
муниципальном районе» на 2018-2020 годы (далее – Перечень),
утвержденный постановлением администрации Белохолуницкого
муниципального района от 29.11.2017 № 711 «Об утверждении Программы
(Плана) «Противодействие коррупции в Белохолуницком муниципальном
районе» на 2018-2020 годы», дополнив раздел 3 Перечня следующими
строками:

«3.8 Повысить эффективность  работы кадровой службы
в части, касающейся ведения личных дел лиц,
замещающих муниципальные должности и
должности муниципальной службы, в том числе
контроля за актуализацией сведений, содержащихся
в анкетах, представляемых при назначении на
указанные должности и поступлении на такую
службу, об их родственниках и свойственниках в
целях выявления возможного конфликта интересов

постоянно ведущий специалист
кадровой службы
администрации Белохо-
луницкого муници-
пального района

3.9 Организовать обучение муниципальных служащих,
впервые поступивших на муниципальную службу,
по образовательным программам в области
противодействия коррупции

не позднее чем
через 6 месяцев
со дня поступ-
ления на муници-
пальную службу

ведущий специалист
кадровой службы
администрации Белохо-
луницкого муници-
пального района»

2

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Белохолуницкого
муниципального района Кировской области в рамках своей компетенции
внести изменения в соответствующие нормативные правовые акты.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Белохолуницкого муниципального
района Христолюбову Г.А.

Глава Белохолуницкого
муниципального района
Кировской области                                  Т.А. Телицина

	592-П
	Правовая экспертиза проведена:
	Лингвистическая экспертиза проведена: